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Mi van a
kultúregyesülettel!

Baja városa ujabbkori fejlő
dése során annyi intellektuá
lis kullúrértékkel szaporodott, 
annyi irodalmi, művész, ipar
művész és muzsikális ember 
lakik és tartózkodik Baján, 
hogy kívánatossá vált olyan 
egyesület megteremtése, mely 
a kultúrerők összefogása ré
vén alkalmas arra, hogy irá
nyítsa kulturális életünket és 
egyben támogassa is az arra 
érdemeseket és rászorulókat.

Tudomásunk szerint az egye
sület megalakulása közvetlen 
küszöbön állott már s csupán 
— nézetünk szerint — lé
nyegtelen felfogásbeli differen
ciák akadályozták meg a vég
leges megalakulást.

Futólagosán ötven olyan 
egyen névsorát állítottuk össze 
akik irodalmi, művészi és mu
zsikális munkásságuk révén hi
vatottak arra, hogy a kultúr- 
egyesületnek tagjai legyenek.

A névsort itt közöljük: 
Brunowszky Rezső 
Dr. Torday Ányos
Szász Géza
Hallósy Marta
Dr. Lemberger Ármin
Karig Sári
Dr. Rusztek Károly 
Bárdos Amália
Hódsághy Béla
Balogh Miklós
Idősbb és ifjabb Éber Sán

dor, Éber Anci
Ágoston Vencel 
Gáspár János
Miiskolczy Ferenc 
Balogh Károly
Karig Emil 
Szántó Jenő 
Dr. Szabovlyevits Dusán 
Dr. Borbiró Ferenc
Recska Ilona
Lukácsné Váczi Jolán 
Dr. Grauaug Ármin
Mohay Ádám 
Holczinger Titusz 
Dr. Puskás Dezső 
Dr. Major József
Herr György 
I.ovass Andor 
Schmidt Ferenc 
vitéz Szikra Dezső

Szentpétery Gyula 
Halmay József
Dr. Klemm Gyula
Dr. Frank Mihály
Dr. Goschy Ferencné
Dr. Rapp Jakab
Dr. Mamuzsich József 
Dr. Stern József
Dr. Fischl Ferenc 
Chobodiczky Alajosné 
Zádor Oszkár
Birinyi József 
Krikovszky Vince
Dr. Heneráry Imre 
Schwarcz Dezső 
Dercsényi Aladár

Vigyázat!
Szubvencióval mázolva.

A Független Magyarság augusz- 
; tus 23-iki számában megjelent köz

leményre csak ma válaszolunk, nvrt 
I időbe került, mig megtudtuk sze

rezni a „Baja" cimü újságnak 1923. 
március 22-iki számát.

A Független Magyarság megállt 
pilása szerint Eckhardt Tibor 1922 

! —1924 ig volt az egységes párt 
i sajtófőnöke.

A „Baja" cimü újság az 1923. 
I évi választások során jelent meg s 
1 annak névleg dr. Balog Béla ügy- 
j védielölt volt a felelős szerkesztője, 

dr. Fehérváiy Dezső közjegyző sze
rint azonban, aki annak idején a 
dr. Walko Lajos és dr. Kiss György 
között a választásokat az egységes 
párt nevében irányitolla, a lapot 
kizárólag a Független Magyarság 
szerkesztője vezette.

Hogy kapott e szubvenciót a 
„Baja" cimü újság nem tudjuk, de 
tény, hogy Eckhardt Tibor ideiére 
esik a lap megjelenése, s a lap 
összes cikkei az. egységes párt ér
dekében íródtak. Az 1923 évi már
cius hó 22 iki számban dr. Walko 
Lajost ajánló cikk a következő 
szószerinti idézettel végződik :

Ilyen választott embert, ilyen 
érett gondolkodású és meg* 
fontolt államférfiul, közgaz
dasági kapacitást látunk mi 

Walko Lajosban 1“

Fodor Károly
Kerék Nándor
Dr. Szirmai Vidor
Dr. Gondán Felicián 
vitéz Kemény Simon 
Felkérjük a fenti névsorban 

; szereplőket, szóljanak hozzá e 
kérdéshez, nem tartanák-e ak- 

i tuálisnak ismét felvetni a kul- 
i turegyesület éietrehivásának a 
kérdését, hajlandók-e a kul- 

. túregyesület kebelében mű
ködni s a szervezés munkájá
ban részt venni.

A hozzánk befutott kére- 
■ lem folytán tesszük közzé e 
felhívásunkat, reméljük, hogy 

; szolgálatot teszünk Baja város 
| kulturális érdekeinek e kérdés 
i felvetésével.

Igaz viszont, hogy a lapot csak 
két hétig szerkesztette a Független 
Magyarság szerk sz*ője, mert ki voit 
kötve, hogy nem szabad személyes
kednie, ennek dacára az ellenzéki 
embereket: dr. Kiss Györgyöt, Meskó 
Zoltánt, Hegymegi Kis Pált annyira 
vehemensen támadta, hogy dr. Fe
hérvár'/ Dezső két heti szereplés 
után azonnali hatállyal felmondott 
neki.

Egyébként ha nagyon érdekli a 
Független Magyarságot, hozhatunk 
még közleményeket a „Baja" cimü 
néhai újságból, mely annak idején 
nagyon őszinte kritikát gyakorolt a 
Független Magyarságról.

Ami pedig a szubvenciót illeti 
megsúghatjuk a Független Magyar 
ságnak, hogy megszűnt az a régi jó 
világ, melynek gyümölcseit a Füg
getlen Magyarság öt éven át élvezte.

Ma minden lapnak a maga ele
jéből kell megélni.

Nem tudjuk mi köze a lapügy- 
í höz a párttitkárságnak, de itt «s 

komikusán fantasztikus összegekről 
j ir — persze saját fizetése után 
j Ítélve — a Független Magyarság, 

azonban itt is megsúghatjuk, hogy 
' csak a kiadásokat téríti meg rész 
j ben a párt — a maga pénzéből.

Háromszázötvenpengös havifizeté
se csak a „Független Magyarság" 

' szerkesztőjének van, mert az el

lenzék bírja az ilyen kiadásokat,
Ami már most a liberálizmussal 

kapcsolatos elmefuttatásokat illeti; 
a mi nem változó magatartásunk 
tisztán áll olvasóink előtt. Arról 
persze nem lehetünk, hogy a Füg
getlen Magyaiság a gazdasági libe
ralizmust nem tudja megkülönböz
tetni a szellemi, lelki, vallási, felfo
gásbeli liberalizmustól s a keltőt — 
összekeveri.

Nyilvánvaló, hogy az államoknak 
szükségszerű elzárkózási polifikája 
az állam beavatkozását vonta maga 
után a gazdasági életben, ami a 
régi gazdasági liberalizmussal el- 

, lentélben ál. Természetes, ífogy ez 
elöl a szükségszerűség elöl a ma
gyar politika sem térhet ki.

Ami már most a balkáni szót il-
1 leli, a jóizlésü közönség úri felfo

gására bízzuk, illő-e családtagokét 
„pereputtynak" nevezni?

Ha már ezt a kérdést a nyilvá- 
| nosság elé hozta a Független Ma- 
■ gyarság, hivalkozhatom a bajai gim

názium értesítőire, a gyermekeim 
itt jártak iskolába s a legjobb ta
nulók közé tartózlak kivétel nélkül, 
ketten már jól végzett mérnökök ; 
— ám egy olyan ember, aki egy 
alapvizsgát sem tudott letenni mint 
jogászember, az nem hivatott arra, 
hogy másokat is megítéljen . . .

Ami a mezőgazdasági bizottsági 
elnöki széket illeti, abba nem bele- 

j ülni kell, hanem abba beleválasz
tották azt, aki érdeknélküi foglalko
zik gazdasági kérdésekkel. Igen ille
tékes tényezők ismerték el, hogy a 
mi lapunk igen sok munkát és időt 
fordít a gazdasági kérdésekre.

A mezőgazdasági bizottsági el
nökség semmi jövedelemmel nem 
jár, ellenben munkával — igen.

Ami pedig a mezőgazdasági bi
zottsági tagság kérdéséi illeti, e te
kintetben is teljesen híjával van a 
törvény ismeretének s ezért fűz ab- 
szuid következtetést hozzá.

Nagyon kevésre becsülheti a Füg
getlen Magyarság a maga olvasó 
közönségéi, ha ilyen nívójú közle
ményekkel akar népszerűséget sze
rezni. Hat éven át volt alkalmunk a 
Független Magyarság szerkesztőjét 
megismerni, ismerjük azt a felfogá
sát, hogy az újságíró úgy ir, ahogy 
az őt fizető párt vagy kiadó meg
kívánja ; most már csak arra va
gyunk kiváncsiak, hogy a lapvezé
rek és a kiadó azonosítják e magu
kat ezzel az Írásmóddal ?
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Jó étvággyal ettem,
80 éves lettem!

Igmándi val éltem
Minden héten egyszer.

Az uj adógabona rendelet.

ha Amerikának nem sikerül kinnle
vőségeit behajtani.

Roosevelt továbbá emlékeztetett 
arra, hogy Bordeaux közelében a 
háború után Amerika szikratávíró 
állomást létesített, amelyet Francia
ország mind a mai napig nem fize
tett meg.

— Bizonyos, — mondotta Roose
velt — hogy több mint ötven esz
tendő fog elmúlni, mielőtt Amerika 
másodszodszor hajlandó lesz kato
náit európai viszályban latba vetni. 
Fegyvert sem fog Amerika szálli 
tani.

Roosevelt ezután Amerika bel- 
ügyeire tért át és kijelentette, hogy 
Amerikának nem szándéka magát a 
nemzeti újjáépítés politikájával a 
világ többi részétől elkülöníteni, 
szükséges azonban, hogy Amerika 
a behozatalt és kivitelt bizonyos 
rendszer szerint olyan egyensúlyba 
hozza, amely lehetővé teszi, hogy 
egyés ipartermékeknek egyelőié 5, 
később 10 százalékát vámmentesen 
hozza be. Ha ez az. egyensulyhely- 
zet helyreáll, a külkereskedelem 
rendes kerékvágásba kerülhet.

A kormány, amely a gazdákon 
mindenféle módon segíteni kíván, 
hosszabb idő óta tárgyalta azt, hogy 
mi módon lehetne keresztül vinni, 
hogy a gazdák adójuknak legalább 
is egy részét gabonában fizethessék. 
A rendelet szerint a mezőgazdák, 
valamint azok a kereskedők és ipa
rosok, akik leginkább mezőgazdák
kal állanak közvetlen összeköttetés
ben az együttes adókezelésben az 
1932. év végén nyilvántartott adó 
hátralékukat az alább közölt felté
telek mellett, terményekben is leró
hatják.

Mezőgazdáknak tekinttetnek nem
csak a mezőgazdasággal foglalkozó 
birtokosok, hanem földhaszonbérlők, 
állandó mezőgazdasági alkalmazottak 
és az időszaki mezőgazdasági mun
kások is. Mezőgazdákkal közvetlen 
összeköttetésben álló kereskedőnek 
általában a kis- és nagy községek
ben lakó kereskedők és iparosok, 
városokban azonban csak azon ipa
rosok és kereskedők tekinttetnek, 
akik legnagyobbrészt a mezőgazda
sági termelés céljaira szükséges cik
kek előállításával, illetve eladásával 
foglalkoznak.

Azok az adóhátralékosok, akik

Olcsóbb lesz a LÁB kölcsön.
Az ipartestületek annakidején a 

Lakásépítési Állandó Bizottságtól a 
kormány közbelépésére 3.000 000 P 
kölcsönt kaptak, amelynek évi an
nuitását 8‘6 százalékban állapitollák 
meg, ebből 2 százalékot a kereske
delmi minisztérium vállalt magára, 
úgy hogy az ipartestületek csak 6’6 
százalékot fizetnek.

A mai súlyos gazdasági viszonyok 
között az ipartestületek azonban

Franklin 0. Rooseweit 
elnök kijelentette, hogy Amerika ötven 

évig nem kiiád katonát és fegyvert 
Európának.

Az Intransigeant közli Amerikába 
küldőt tudósitójának Roosevelt el
nökkel folytatott interjúját. Roose
velt Amerika és Európa viszonyá
ról, főként pedig a Amerikában 
Franciaországra vonatkozóan észlel
hető hangulatról nyilatkozott. Roo 
sevelt a többi között kijelentette, 

hátralékukat vagy ennek nagyobb 
részét terményekkel kívánják törlesz
teni, kötelesek ezen szándékukat 
legkésőbb f. évi szeptember 5 ig 
írásban vagy szóval, községekben 
az elöljáróságnál, városokban az 
adóhivatalnál bejelenteni és a tér 
menyeket a „Futura" által megálla
pított időben az általa megjelölt 
helyre szállítani Annak rendelke
zése szerint vasúti kocsiba vagy 
raktárba berakni. A beszállítás és 
berakás költségeit az adózó saját
jából tartozik fizetni.

Az adógabonát napi áron fogják 
elszámolni. A jó adófizetők azonban 
10—20 százalékos térítésben része
sülnek, ami azt jelenti, hogy aki az 
1933. évi adóösszegét készpénzben 
lefizeti és ezenkívül olyan befizeté
seket is teljesít, hogy az esetleges 
törlések figyelembevételével az 1933. 
év végén legalább 50 százalékkal 
kisebb adóhátralék mutatkozik, mint 
1932. év végén volt, a termények
ben lerótt adóösszeg után a rendes 
átvételi áron felül külön térítésben 
részesül. Ezen térítésben azonban 
csak az az adófizető részesülhet, 
aki a befizetéseket f. év végéig tel
jesíti.

még ezen 6 6 százalékos kamatter- 
i bet sem bírják viselni és ezért en- 
| nek a csökkentése érdekében a 

kereskedelmi minisztériumban tár
gyalásokat kezdtek. Ezek a tárgya
lások eredménnyel végződ lek, a meny
nyiben az ipartestületek további 1 

| százalékot kaptak, amelynek meg- 
! térítését a kereskedelmi miniszté

rium magára vállalta.

hogy Franciaországnak az adósság 
kérdésében tanúsított magatartasa 
Amerikában franciaellenes hangula
tot váltott ki.

Figyelembe kell venni — mon
dotta Roosevelt, — hogy az ameri
kai polgároknak két milliárd dol
lárral több adót kell majd fizetniük,

A közeljövőben angol-francia-olasz 
politikai tanácskozások kezelődnek.

Zsákutcába került a kisantant politikája. — Időszerűtlen a 
reviziőellenes propaganda.

Római politikai körökben a 
közeljövőben várják a közös 
angol-francia-olasz tanácskozá
sok megkezdését. Ha ezek 
kellő eredménnyel zárultak, 
akkor sor kerülhet majd Olasz
ország és a kisantant egyes 
államférfiai közötti tárgyalá
sokra.

Illetékes helyen azt a be
nyomást szerezték, hogy a kis
antant politája zsákutcába ke
rült, valamilyen módon enged
niük kell, ha csak saját maguk 
nem akarják elősegíteni azt, 
amitől a legjobban félnek, Né

A gyilkos babszem.
Dombóváron tegnap megrendítő, 

halálos kimenetelű szerencsétlenség 
történi, amelynek Fater János köz
ségi rendőr 16 hónapos Lajos nevű 
kisfia az áldozata. A szerencsétlen 
gyermek légcsövébe valahogyan egy 
babszem került, amelyet a dombó 
vári orvos eltávolítani nem tudott. 
Miután operatív beavatkozás volt 
szükséges, a kisfiút be akarták 
a pécsi egyetemi sebészeti klinikára 
szállítani. Mire azonban Pécsre 
érkeztek, a gyermek már kiszenve
dett.

Az ügyészség megindította a nyo
mozást annak kiderilésére, hogy a 
kisfiú haláláért kit terhel a felelős 
ség. 

„Gerté“ légyirtóval
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
1 4 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
1 2 kg. üveg „ „ 3’50 pengő.

1 kg. üveg „ „ 6'— pengő.

Készíti: Gyarmati gyógyszertár, Baja.

metország terjeszkedését.
Jól informált helyen azt is 

tudják, hogy a kisantant ter
vezett reviziőellenes akcióját a 
kisantant külügyminiszterek le
fújták, miután meggyőződtek 
a reviziőellenes propaganda 
időszerűtlenségéről és kilátás- 
talanságáról. A közeljövő nagy 
politikai eseményei szeptem
ber első hetében veszik kez
detüket azokkal a megbeszé- 

i lésekkel, amelyektől a helyzet 
tényleges megoldását várni 

, lehet.

Rendőrségi hírek
A volt lakó visszavette 

a lakbért.
Faragó János kőmives segéd Ha- 

; tár utca 5. sz. házában lakott Ma- 
yer Pál, aki azonban nem tudta az 
■ úész házbért leróni és ezért, mikor 
< Iköllöz.ött, egy zsák búzát, 3 zsák 
korpát és lisztet hagyott a házigaz
dájánál lakbér fejében

Faragó most panaszt tett a rend
őrségen, mert 22 én reggelre laká
sából a lakbér fejében hátrahagyott 
tárgyak és még egy zsák tengeri 
eltűnt. Úgy tudja, hogy a volt la
kója, Mayer Pál vitte el magá- 

1 val.
A nyomozás megindult.
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Világmárkás 
autó- is motor 
kerékpár

autóalkatrészek
amerikai kocsikhoz, Citroen 
összes typusaihoz, félSZZe- 
relési cikkek legolcsóbb 
beszerzési forrása!

Saját érdekében kérjen árajánlatot

Nagy József
Budapest IV., Andrássy ul 34 sz. 
Telefon Autóm. 221-97, 285 63.

Ruhalopás.
Markstein Jakabné Szentjánosi-ut 

10 számú ház lakója feljelentette 
Török Krisztina cselédleányt, mert 
az egy sárga alapú fekete pettyes 
egy fehér alapú kék pettyes ruhát, 
egy lila kötényt és egy ezüst, ke
resztes gyűrűt ellopott.

Verekedés.
Bukovácz Sándor könnyű testi 

sértés vádját emelte Mojzes Mihály 
kertész ellen, mert az nyolc napon 
belül gyógyuló sebeket ejtett rajta.

HÍREK.
— Dr. Éliássy Sándor a vidéki 

államrendőrség főkapitánya Ba
ján. Dr. Éliássy Sándor a vidéki 
államrendőrség főkapitánya, dr. 
Ribiczey Gyula rendőrtanácsos kísé
retében Bajára érkezett. A hivata
los vizsgálat mindent a legnagyobb 
rendben talált. Két napi itt tartóz
kodás után a főkapitány visszauta
zott Budapestre.

— Felhívás. Ba ja város testneve
lési vezetösege felhívja a levenlekö 
teles ifjakat, hogy a leventefoglal
kozás f. évi szeptember hó 3 án 
kezdődik, melyen pontosan megje
lenni tartoznak. Egyben felhívja a 
leventeköteles ifjak munkaadóit, 
hassanak oda, hogy alkalmazásban 
álló leventeköteles ifjak a foglalko
zásokon pontosan megjelenjenek, 
mert elmaradás esetén az ügyet a 
legszigorúbban fogja elbírálni és úgy 
az igazolatlan távollevők, mint mun
kaadójuk ellen a testnevelési tör
vény Ili. fejezet 26. § a szerint fog 
eljárni.

Gyengélkedés idején, külö
nösen ha a rosszullél szorulás fo
kozza, a természetes József**
keserüviz fájdalommentes székiirü- 
lést és kielégítő emésztési hoz létre.

áramszünet. A villamosüze
mek igazgatóságától nyert értesülé
sünk szerint f. hó 27 én vasárnap 
reggel 7 órától előreláthatólag 14 
óra 30 peicig, különböző fenntartási 
munkálatok elvégezhetése céljából 
áramszünet lesz.

A Viperák, melyek Lőcsén 
hihetetlen módon elszaporodtak, 14 
turistát marlak meg.

— Ingyen borotválást ad Bagdad 
városa a diadalmasan hazatérő ka
tonáinak.

— A gyomorfájás. gyomornyo 
más, bélsárpangás. nagyfokú erje
dés, rossz emésztés, fehér nyelv, 
kábullság, lülzugás, halvány aicszin, 
kedvellenség a természetes 
,,Ferenc József** keserüviz hasznú 
tata által sok esetben elmúlik.

Egy szabadkai gyógysze
részt Jugoszlgviában hazaárulá
sért elitéltek. Silberleilner Feren
cet, a hazaárulás miatt elitéit sza
badkai gyógyszerészt a rendes rab- 
szállitó transporttal átszállították a 
matrovicai fegyházba.

— Tizennégy óráig hánykódott 
a viharos tengeren motorcsónakjá
val Tahy ankarai magyar követ, 
felesége már be is jelentette eltű
nését a rendőrségen.

— Bánhidy heves vihar miatt 
Tallinban szállt le. Bánhidy Antal, 
a „Gerle ló" nevű magyar sport 
repülőgéppel leszállás nélkül Hel 
sinkibe akart repülni Közvetlenül 
célja előtt heves viharba kerüli, 
ezért Tallinban kénytelen volt le- 
szállni. Mihelyt az időjárás megja
vul tovább repül.

— Uj divatot kreáltak a nőknek 
a szovjetparadicsom fővárosában, 
Moszkvában.

— Drágul a vörös kenyér. Pa
risból jelentik, hogy a Temps 
moszkvai tudósítója szerint a kitűnő 
terméseredmények ellenére a kenyér
árakat száz százalékkal emelték.

URÁNJA
23-6.4 és 27-én, szombaton, vasárnap

A francia filmgyártás 
németül reprezentáló 
beszélő hangosfilmje:

Császári udvar 
(A márki öröksége)

Félix Salten gyönyörű 
regénye filmre tizenkét 
felv. -— Főszerepben:

I Lilién Harvey, MW Chmtas, Ccnrad 
Weidt. Zenéjét szerzetté: Offenbach.

Kiegészítés: Varieté
számok az elmúlt evek 
legszebb filmjeiből és

BURLESZK HlR.oóK BURLESZK
Rendes bejárak!

Montevideoban tüntettek Ju
goszlávia ellen. Montevideoban 
ismeretlen egyénekből álló csoport 
tüntetett Jugoszlávia ellen, beverték 
a követség ablakait, a falakat kát
ránnyal kenték be és röpiratokkal 
ragasztották tele.

— Brazília hadihajókat rendelt 
Japánban, melyek árát kávéban 
fogják kifizetni.

MEGLEPJEN olcsó házikoszt 
I kapható, Budapisti-ul 38. sz.

Cyánoiás után édes a pihenés

Füredi Sándor oi<l. vegyészmér
I nülr cyánozá vállalata. Baja. 

Czirfusz Ferenc-uKa 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan!

— Ha betegség gyötri, arra 
legyen gondja,

„lgmándi**-val emésztését min
dig rendben tartsa.

Laptulaidonos:
Oí.Oín LEHEL

Két elegánsan 

bútorozd utcai 
szoba 

egyben és külön is szeptember 
l-ére kiadó. Jókay Mór-u. 5.

Székelési zavarok, 
bélgörcs, puffadtsúg, gyomorszédü
lés, izgalmi állapotok, szividegesség, 
félelemérzés, bódultsúg és általános 
rosszullel esetén a természetes 
,.Ferenc József** keserüviz a gyo
mor és a bélcsatorna tartalmát 
gyorsan és fájdalom nélkül kiüríti, 
a vérkeringést előmozdít,a s tartós 
megkönnyebbülést szerez Korunk 
legkiválóbb orvosai a FerefíC József 
vizet úgy férfiaknál mint nőknél és 
gyermekeknél tel es eredménnyel al
kalmazzák.

Jókai-ulca 16 sz. alatt 
4 szobás lakás 
november 1-re kiadó. 

Cím a kiadóban.

A bajai kir járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

6508'1933. Ikv. szám.

Árverési hirdeimény-kivonai.
Rácz Pálné sz. Varga Teréz végrehajla- 

tónak István János és neje sz Aladics Éva 
végrehajtást szenvedők ellen indított vég
rehajtási ügyében a telekkönyvi hatóság 
végrehajtási árverést 2040 pengő tőkekö
vetelés és járulékai behajtása végett a ba
jai kir. járásbíróság területén levő Dávod 
községben fekvő s a dávodi 1072. számú 
tkvi betétben A I 1—2 sorszám 246 és 
247. hrszámok a felvett ház és beltelekre 
3583 P kikiáltási árban ; a dávodi 2665. 
sz. tkvi betétben A t 2 sor 7711—7. hrsz. 
a. felvett Homokmező dűlőben fekvő 1500 
négyszögölnyi szántóra 289 P kikiáltási ár
ban; a dávodi 4374 sz. tkvi betétben 
2151—11. hisz. a. Böderitkakajla dűlőben 
fekvő 13 négyszögölnyi szántóra 6 P kiki
áltási árban, 2152—11. hrsz. a. ugyanott 
fekvő 7 négyszögölnyi szántóra 3 P kiki
áltási árban, 2154—1—a. hrsz. a. ugyanott 
fekvő 38 négyszögölnyi szántóra 20 P kiki
áltási árban ; 4646. hrsz. a. Sűrű dűlőben 
fekvő 36 négyszögölnyi kertre 20 P kikiál
tási árban és az ugyanott fekvő 4653. hrsz. 
72 négyszögölnyi kertre 40 P kikiáltási ár
ban ; a dávodi 1548 sz tkvi betétben 35. 
sorsz. a felvett és az 1240 betét A lap
ján kitüntetet! közös legelőből járó 2 1057- 
ed részre 1000 P kikiáltási árban és ugyan
csak a dávodi 1997 sz. tkvi betétben A t 
1. sorsz a. felvett és 1240 betét A lapján 
kitüntetett közös legelőből járó 2 ’057-ed 
részre ugyancsak 1000 P kikiáltási árban 
és végül i dávodi 1257. sz. tkvi betétben 
A. 1 5 sor, 1634 hisz a. felvett Böderit
kakajla dűlőben fekvő 60 négyszögölnyi 
szántó egyharmad részére 6 P 66 f kiki
áltási árban és az ugyanottani 6 sor, 1635 
hrsz 33 négyszögölnyi rét egyharmad ré
szére 1 P 66 f kikiáltási árban elrendelte

\z árverést 1933 évi szeptember hó 19. 
napján d. ti. 3 órakor Dávod községházánál 
fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a l.ikiál- 
i tási ár kétharmadánál a szántó, rét, kert 
‘ és közöslegelőt, a házat és kelteiket a ki-
I kiáltási ár felénél alacsonyabb áron nem 
: adható el.

Az árvcrelni szándékozók kötelesek bá- 
J natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 

készpénzben, vagy az 1881 : LX. t. c. 42 
§-ában meghatározott árfolyammal számi- 

i tolt óvadekképes érté* 1 papirosban a kikül- 
I dőltnél letenni, hogy a bánatpénznek elö- 

leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
! leteti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
I és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
I l. c. 147. 150,170. §§ ; 1908 : LX. t. c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet lelt, ha többet Ígérni 

| senki sem akar, köteles nyomban a kiki- 
; állási ár százaléka szerint megállapított 
i bánatpénzt az. általa ígért ár ugyanannyi 
, százalékáig kiegészíteni (1908 : XIJ. 25. §.).

Baja, 1933 évi április hó 20-ik napján.

Pogonyi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Hallósy Magda

kiadó
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ESadó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi ersek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

8 évi gyakorlattal bíró 

könyvelőnk 
állást keres pénitárnoki esetleg 

ügyvédi irodába is.

ALKALMI VÉTEL
VAGY CSEREI!

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz, 44.000 négyszög#! 
jóminötégii íanyásbi'tok 
teljes felszereléssel 

igen olctón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen ui csu
kott a U t 6 és egy könnyű 
Kőrber-féle csukott KOCSI 
(határ) eladó.

Cím a kiadóban!

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.
L_____________________ ______

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak. 

Barattyamegy ében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetten 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében holdas, 
s'.lifckvésü, fekete homok (humud. príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestiedében dIS. “ 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól lő km.-nyíre, a 
vasulállom .stól 1 kin.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó. 8 kát hold príma 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében hold, tel
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57 000 pengő Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magy«r hold. 1200 Icát, hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Bajáit és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan cs lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskö Illés
4427411932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyeden 
ingatlanok forgalmát közvetíts 
iredája, Baja. Mátyás király-tér 
10. szám.

Palotabozsokon ‘XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület vilianyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal. különbözei felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggcl olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktöl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak hajt és kellemetlensé
get okozhatnak

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és
vasárnap cl. u. nyitva

augusztus 21 töl augusztus 28-ig

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMI.
gyógyszer tára
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Szent Antal utcában
2 drb s7ol»a-l<onyhás lakás 

kiadó. Érdeklődni Á»pád-u. 7. alatt 
lehel.

üzlet áthelyezési
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

j MÁIÉ LOS Omzabó Árpád-u 8.

8

jJK

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvórasi Építési Vállaltnál 
SÍHWARÍZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

Bakanek *. Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Q-
o a>75 O

Nvomat<.ff Bakanek és Goldberger könwvotndáiánHT)


